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ANHANG I 

Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 649/2012 wird wie folgt geändert: 

1. Die Liste der Chemikalien in Teil 1 wird wie folgt geändert: 

a) Der Eintrag für Carbofuran wird durch folgenden Eintrag ersetzt: 

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code 
(***) 

Unterkat
egorie 

(*) 

Beschränk
ung der 

Ver-
wendung 

(**) 

Länder, für die 
keine 

Notifikation 
erforderlich ist 

„Carbofuran (#) 1563-66-2 216-353-0 ex 2932 99 00 p(1) b“  

b) Der Eintrag für Tributylzinn-Verbindungen wird durch folgenden Eintrag 
ersetzt: 

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code 
(***) 

Unterkateg
orie (*) 

Beschränk
ung der 

Ver-
wendung 

(**) 

Länder, für die 
keine 

Notifikation 
erforderlich ist 

„Alle Tributylzinn-
Verbindungen, 
einschließlich: 

Tributylzinnoxid 

Tributylzinnfluorid 

Tributylzinnmethacrylat 

Tributylzinnbenzoat 

Tributylzinnchlorid 

Tributylzinnlinoleat 

Tributylzinnnaphthenat (#) 

 
 

56-35-9 

1983-10-4 

2155-70-6 

4342-36-3 

1461-22-9 

24124-25-2 

85409-17-2 

 
 

200-268-0 

217-847-9 

218-452-4 

224-399-8 

215-958-7 

246-024-7 

287-083-9 

ex 2931 20 00 
 

ex 2931 20 00 

ex 2931 20 00 

ex 2931 20 00 

ex 2931 20 00 

ex 2931 20 00 

ex 2931 20 00 

ex 2931 20 00 

p(1)-p(2) 
i(1)-i(2) 

b-b 
sr-sr“ 

 

c) Der Eintrag für Trichlorfon wird durch folgenden Eintrag ersetzt: 

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code 
(***) 

Unterkatego
rie (*) 

Beschränk
ung der 

Ver-
wendung 

(**) 

Länder, für die 
keine 

Notifikation 
erforderlich ist 

„Trichlorfon 52-68-6 200-149-3 ex 2931 39 90 p(1)-p(2) b-b“  

d) Folgende Einträge werden angefügt: 

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code 
(***) 

Unterkat
egorie 

(*) 

Beschränk
ung der 

Ver-
wendung 

(**) 

Länder, für die 
keine 

Notifikation 
erforderlich ist 

„Amitrol (+) 61-82-5 200-521-5 ex 2933 99 80 p(1) b  
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DE 2  DE 

Beta-Cypermethrin (+) 65731-84-2 265-898-0 ex 2926 90 70 p(1) b  

DPX KE 459 (Flupyrsulfuron-
methyl) (+) 

150315-10-9 
144740-54-5 

entfällt ex 2935 90 90 p(1) b  

Fipronil (+) 120068-37-3 entfällt ex 2933 19 90 p(1) b  

Iprodion (+) 36734-19-7 253-178-9 ex 2933 21 00 p(1) b  

Isoproturon (+) 34123-59-6 251-835-4 ex 2924 21 00 p(1) b  

Linuron (+) 330-55-2 206-356-5 ex 2928 00 90 p(1) b  

Maneb (+) 12427-38-2 235-654-8 ex 3824 99 93 p(1)-p(2) b-b  

Orthosulfamuron (+) 213464-77-8 entfällt ex 2933 59 95 p(1) b  

Picoxystrobin (+) 117428-22-5 entfällt ex 2933 39 99 p(1) b  

Triasulfuron (+) 82097-50-5 entfällt ex 2935 90 90 p(1) b“  

2. Die Liste der Chemikalien in Teil 2 wird wie folgt geändert: 

a) Der Eintrag für Carbofuran wird gestrichen. 

b) Der Eintrag für Trichlorfon wird gestrichen. 

c) Folgende Einträge werden angefügt: 

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code 
(***) 

Kategorie (*) Beschränkun
g der Ver-
wendung 

(**) 

„Amitrol 61-82-5 200-521-5 ex 2933 99 80 p b 

Beta-Cypermethrin 65731-84-2 265-898-0 ex 2926 90 70 p b 

DPX KE 459 (Flupyrsulfuron-
methyl) 

150315-10-9 
144740-54-5 

entfällt ex 2935 90 90 p b 

Fipronil 120068-37-3 entfällt ex 2933 19 90 p sr 

Iprodion 36734-19-7 253-178-9 ex 2933 21 00 p b 

Isoproturon 34123-59-6 251-835-4 ex 2924 21 00 p sr 

Linuron 330-55-2 206-356-5 ex 2928 00 90 p b 

Maneb 12427-38-2 235-654-8 ex 3824 99 93 p b 

Orthosulfamuron 213464-77-8 entfällt ex 2933 59 95 p b 
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Picoxystrobin 117428-22-5 entfällt ex 2933 39 99 p b 

Triasulfuron 82097-50-5 entfällt ex 2935 90 90 p b“ 

3. Die Liste der Chemikalien in Teil 3 wird wie folgt geändert: 

a) Der Eintrag für Tributylzinn-Verbindungen wird durch folgenden Eintrag 
ersetzt: 

Chemikalie CAS-
Nummer(n) 

HS-Code 
Reiner Stoff 

(**) 

HS-Code 
Gemische mit diesem 

Stoff (**) 

Kategorie 

„Alle Tributylzinn-Verbindungen, 
einschließlich: 

Tributylzinnoxid 

Tributylzinnfluorid 

Tributylzinnmethacrylat 

Tributylzinnbenzoat 

Tributylzinnchlorid 

Tributylzinnlinoleat 

Tributylzinnnaphthenat (#) 

 

56-35-9 

1983-10-4 

2155-70-6 

4342-36-3 

1461-22-9 

24124-25-2 

85409-17-2 

ex 2931.20 

ex 2931.20 

ex 2931.20 

ex 2931.20 

ex 2931.20 

ex 2931.20 

ex 2931.20 

ex 2931.20 

3808.59 

 

Pestizid 
Industrieche
mikalie“ 

b) Folgende Einträge werden angefügt: 

Chemikalie CAS-

Nummer(n) 

HS-Code 

Reiner Stoff 

(**) 

HS-Code 

Gemische mit diesem 

Stoff (**) 

Kategorie 

„Carbofuran 1563-66-2 ex 2932.99 3808.91 

3808.59 

Pestizid 

Trichlorfon 52-68-6 ex 2931.39 3808.91 Pestizid 

kurzkettige chlorierte Paraffine 85535-84-8 ex 3824.99  Industrieche

mikalie“ 
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ANHANG II 

Anhang V der Verordnung (EU) Nr. 649/2012 wird wie folgt geändert: 

1. In der Liste in Teil 1 wird folgender Eintrag angefügt: 

Beschreibung der 
Chemikalien/Artikel, die unter ein 

Ausfuhrverbot fallen 

Zusätzliche Angaben, sofern relevant (z. B. Bezeichnung der Chemikalie, 
EG-Nr., CAS-Nr. usw.) 

 „kurzkettige chlorierte Paraffine 
EG-Nr. 287-476-5, 

CAS-Nr. 85535-84-8, 

KN-Code 3824 99 92“ 

2. Teil 2 erhält folgende Fassung: 

„TEIL 2 

Andere Chemikalien als persistente organische Schadstoffe, wie sie im Stockholmer 
Übereinkommen über persistente organische Schadstoffe, Anlagen A und B, aufgeführt sind, 
gemäß den dortigen Bestimmungen 

Nr. Beschreibung der Chemikalien/Artikel, die unter 
ein Ausfuhrverbot fallen 

Zusätzliche Angaben, sofern relevant (z. B. Bezeichnung 
der Chemikalie, EG-Nr., CAS-Nr. usw.) 

1 Quecksilberhaltige kosmetische Seifen KN-Codes 3401 11 00, 3401 19 00, 3401 20 10, 
3401 20 90, 3401 30 00 

2 Metallisches Quecksilber und Gemische aus 
metallischem Quecksilber und anderen Stoffen, 
einschließlich Quecksilberlegierungen mit einer 
Quecksilberkonzentration von mindestens 
95 Massenprozent 

CAS-Nr. 7439-97-6, 

EG-Nr. 231-106-7, 

KN-Code 2805 40 

3 Folgende Quecksilberverbindungen, außer sie 
werden für die Forschung im Labormaßstab oder 
Laboranalysen ausgeführt: 

 Zinnobererz, 
 Quecksilber-(I)-Chlorid (Cl2Hg2), 
 Quecksilber-(II)-Oxid (HgO), 
 Quecksilbersulfid (HgS) 

CAS-Nrn. 10112-91-1, 21908-53-2, 1344-48-5 

EG-Nr. 233-307-5, 244-654-7, 215-696-3 

KN-Codes ex 2852 10 00, ex 2852 90 00 

 

4 Alle Gemische aus metallischem 
Quecksilber und anderen Stoffen, 
einschließlich Quecksilberlegierungen, 
die nicht unter Eintrag 2 fallen, sowie 
alle nicht unter Eintrag 3 fallenden 
Quecksilberverbindungen bei Ausfuhr 
dieser Gemische oder Verbindungen 
zwecks Rückgewinnung von 
metallischem Quecksilber 

Einschließlich: 

Quecksilber-(I)-sulfat (Hg2SO4, CAS-Nr. 7783-36-0), 
Quecksilber-(II)-thiocyanat (Hg(SCN)2, CAS-Nr. 592-85-
8), Quecksilber-(I)-iodid (Hg2I2, CAS-Nr. 15385-57-6) 

KN-Codes ex 2852 10 00, ex 2852 90 00“  
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